[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
14-ая сессия

3-го созыва

от 27 ноября 2025 г.

№61

с. Ароматное

О внесении изменений в решение 26-ой сессии №209
от 20.05.2016 г. «Об утверждении Положения об
организации похоронного дела на территории
Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского
района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Республики Крым от 30.12.2015 № 200-ЗРК/2015 «О погребении и похоронном деле в Республике Крым»,
Ароматненский сельский совет решил:

1. Внести изменения в Положение об организации похоронного дела на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (приложение № 1) в части:

1.1. в главе II, п. 5, п. п. 5.4 изложить в новой редакции:

«5.4. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется и утверждается администрацией Ароматненского сельского поселения.
В течение пяти рабочих дней со дня утверждения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, администрация Перовского сельского поселения направляет в отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации Республики Крым уведомление об утвержденной стоимости указанных услуг способом, позволяющим зафиксировать получение данного уведомления.

Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению, возмещается этой службе в десятидневный срок со дня ее обращения за счет средств органов, указанных в части 2 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле".

1.2. в главе III, пункт 6.2 дополнить абзацем шестым в следующей редакции:

«- выполняет работы по разработке и согласованию проектов санитарно-защитных зон кладбищ.»

1.3. в главе IV, п. 8, п. п. 8.2 изложить в новой редакции:

«8.2. Организация мест погребения на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района осуществляется в соответствии с санитарными правилами и нормами СанПиН СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий"».

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ароматненского сельского поселения http://aromatnoe-sovet.ru и обнародовать на информационном стенде Ароматненского сельского совета.

3. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Ароматненского

сельского поселения

О.Н. Морочко